

Handläggare
Sandra Bornlinder Thiborg
Telefon: 0850821084

Till
Älvsjö stadsdelsnämnd
2020-04-22

Utreda i vilken utsträckning utrikesfödda kvinnor får ta del av stadens arbetsmarknads- och etableringsinsatser – motion från (V)

Yttrande till kommunstyrelsen

Förslag till beslut

Älvsjö stadsdelsnämnd godkänner förvaltningens tjänsteutlåtande och överlämnar det till kommunstyrelsen som svar på remissen.

Sammanfattning

Förvaltningen har i uppdrag att arbeta för ett integrerat jämställdhetsperspektiv och även att arbeta för att öka möjligheten till jobb och självförsörjning för nyanlända, som är en av förvaltningens prioriterade grupper. Förvaltningen ansvarar för handläggningen av ekonomiskt bistånd och har även en arbetskonsulent anställd. Förvaltningen arbetar för att alla brukare får en individuell planering, oavsett kön eller bakgrund.

Förvaltningen delar uppfattningen att utrikesfödda kvinnor, i synnerhet nyanlända och kvinnor med kort utbildning, kan vara en grupp som har svårt att komma in på arbetsmarknaden. Om en utvärdering enligt förslaget i motionen ska göras, bör dock målgruppen först tydligt definieras. Dessutom anser förvaltningen det lämpligt att avvakta arbetsmarknadsnämndens ställningstagande och bedömning av motionen.

Bakgrund

Stadsdelsnämnden har på remiss från kommunstyrelsen fått en motion om att utreda i vilken utsträckning utrikesfödda kvinnor får ta del av stadens arbetsmarknads- och etableringsinsatser. Motionen är skriven av Rashid Mohammed (V).

Ärendets beredning

Ärendet har beretts inom socialtjänstavdelningen. Det behandlas i rådet för funktionshinderfrågor den 15 april samt i pensionärsrådet och i förvaltningsgruppen den 16 april 2020. Remissen har under

beredningen skickats till de båda råden för att få deras synpunkter, men inga synpunkter har inkommit.

Ärendet

Enligt motionen av Rashid Mohammed (V) har gruppen utrikesfödda kvinnor med bristfällig utbildning särskilt svårt att ta sig in på den svenska arbetsmarknaden. Vid ökad arbetslöshet är det grupper som har svårast att få fäste på arbetsmarknaden som drabbas först av en konjunkturavmattning, enligt motionen.

Rashid Mohammed (V) lyfter att Riksrevisionen i en granskning har lyft fram brister i individanpassningen av etableringsinsatserna, särskilt gällande nyanlända kvinnors behov och att integrationspolitiken saknar ett tydligt jämställdhetsperspektiv. Mohammed (V) anser att individanpassningen av etableringsinsatserna måste öka för utrikesfödda kvinnor. Därför vill Mohammed att staden ska utreda i vilken utsträckning utrikesfödda kvinnor får ta del av stadens arbetsmarknads- och etableringsinsatser i nuläget så att man kan presentera nya och bättre lösningar.

Mot bakgrund av ovanstående föreslår motionären att kommunfullmäktige beslutar att staden ska utreda i vilken utsträckning utrikesfödda kvinnor får ta del av stadens arbetsmarknads- och etableringsinsatser.

Synpunkter och förslag

Motionen avser arbetsmarknads- och etableringsinsatser. Det är Arbetsförmedlingen som ansvarar för etablering av nyanlända och det är även Arbetsförmedlingen som är ansvarig myndighet för arbetsmarknadspolitiken. Stockholms stad ansvarar för invånare som uppstår ekonomiskt bistånd och där olika former av arbetsmarknadsinsatser kan vara en del av en planering för att bli självförsörjande. Stadsdelsförvaltningarna ansvarar för handläggningen av ekonomiskt bistånd. I Älvsjö stadsdelsförvaltning finns även en arbetskonsulent anställd, som främst har i uppdrag att ordna olika subventionerade anställningar till brukarna och att hantera feriejobb till ungdomar. Arbetsmarknadsförvaltningen har i uppdrag att tillhandahålla arbetsmarknadsinsatser och det är till denna förvaltning som de olika Jobbtorgen tillhör.

I budget 2020 framgår det att arbetet för ökad jämställdhet är fortsatt prioriterat och att nämnder och bolagsstyrelser ska integrera ett jämställdhetsperspektiv; vid beslutsfattande, planering och

utförande av verksamheten. Förvaltningen delar motionärens uppfattning att det är viktigt att arbeta för de jämställdhetspolitiska delmålen, där ett av delmålen är att kvinnor och män ska ha samma möjligheter och villkor till arbete och ekonomisk självständighet. Förvaltningen och staden ska även arbeta efter programmet för ett jämställt Stockholm 2018- 2022. Programmet syftar till att utveckla kvaliteten i stadens verksamheter så att makt, möjligheter och resurser fördelas lika oberoende av kön.

Förvaltningen har även i uppdrag att arbeta för att öka möjligheten till jobb och självförsörjning för nyanlända, som är en av förvaltningens prioriterade grupper. För att uppnå detta är samverkan viktig, däribland med arbetsmarknadsförvaltningens Jobbtorg men även med flera andra aktörer så som Försäkringskassan, region Stockholm, det lokala näringslivet och föreningslivet. Förvaltningen har under år 2020 flera aktiviteter planerade för att stärka arbetet för nyanlända kvinnor och män att komma in i samhället, som bland annat avser arbetsmarknadsinsatser. Förvaltningen arbetar för att alla brukare får en individuell planering, oavsett kön eller bakgrund.

Förvaltningen delar uppfattningen att utrikesfödda kvinnor, i synnerhet nyanlända och kvinnor med kort utbildning, kan vara en grupp som har svårt att komma in på arbetsmarknaden. Om en utvärdering enligt förslaget i motionen ska göras, bör dock målgruppen först tydligt definieras. Vilka utrikesfödda kvinnor är det motionären ser som målgrupp; är det samtliga utrikesfödda kvinnor, oavsett födelseland, är det specifikt kvinnor med kort utbildningsbakgrund eller enbart nyanlända kvinnor? Utmaningarna kan se väldigt olika ut beroende på vilka målgrupp som motionen syftar på. Förvaltningen bedömer att en utredning skulle kunna göras av arbetsmarknadsinsatser för utrikesfödda kvinnor som uppstår ekonomiskt bistånd, men anser att det är lämpligt att avvakta arbetsmarknadsnämndens ställningstagande och bedömning av motionen.

Förvaltningen föreslår att stadsdelsnämnden godkänner förvaltningens tjänsteutlåtande och överlämnar det till kommunstyrelsen som svar på remissen.

Älvsjö stadsdelsförvaltning
Socialtjänstavdelningen

Älvsjö Stationsgata 21
Box 48
125 21 Älvsjö
Växel 08-508 21 000
Fax 08-508 21 099
alvsjo@stockholm.se
stockholm.se

Gunilla Davidsson
Stadsdelsdirektör

Toni Mellblom
Tf. avdelningschef

Bilagor

Remissunderlag Utreda i vilken utsträckning utrikesfödda kvinnor får ta del av stadens arbetsmarknads- och etableringsinsatser – motion från (V)

Älvsjö stadsdelsförvaltning
Socialtjänstavdelningen

Älvsjö Stationsgata 21
Box 48
125 21 Älvsjö
Växel 08-508 21 000
Fax 08-508 21 099
alvsjo@stockholm.se
stockholm.se

Attesterat av

Detta dokument har godkänts digitalt av följande personer:

Namn	Datum
Gunilla Davidsson, stadsdelsdirektör	2020-04-06
Toni Mellblom, tf. Avdelningschef	2020-04-06